BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC HUẾ

Số:           /ĐHH-ĐTCTSV
V/v giới thiệu sinh viên đề nghị xét cấp

học bổng “Nâng bước thủ khoa 2022”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Các trường đại học thành viên;

- Các khoa, phân hiệu thuộc Đại học Huế.

Thực hiện Công văn số 68/CV-BTP-2022 ngày 20 tháng 10 năm 2022 của

Báo Tiền phong về việc giới thiệu ứng viên nhận học bổng Nâng bước Thủ khoa

2022, Đại học Huế đề nghị các các trường đại học thành viên, khoa thuộc Đại

học Huế giới thiệu sinh viên đề nghị nhận học bổng theo các nội dung sau:

1. Đối tượng

Sinh viên đạt thủ khoa, sinh viên đạt thứ hạng cao đầu vào của các trường

đại học thành viên và khoa thuộc Đại học Huế.

2. Hồ sơ xét cấp học bổng

- Giấy chứng nhận tân thủ khoa, sinh viên có thứ hạng đầu vào cao (kèm

theo điểm số đầu vào) có xác nhận của nhà trường;

- Bản sao công chứng Sổ hộ khẩu và Chứng minh nhân dân;

- Bản sao công chứng Sổ hộ nghèo, cận nghèo (nếu là người dân tộc thiểu

số thì ghi rõ) hoặc giấy chứng nhận hoàn cảnh gia đình khó khăn của cấp xã trở

lên;

- Giấy chứng nhận các giải thưởng trong kỳ thi cấp tỉnh, thành phố, quốc

gia, quốc tế (nếu có);

- Mỗi sinh viên viết một bức thư viết tay tường thuật về hoàn cảnh gia

đình, nỗ lực của bản thân trong quá trình học tập, đồng thời thể hiện được ước

mơ và khát vọng cống hiến của bản thân trong tương lai. Lưu ý: Bức thư là yếu

tố quan trọng bắt buộc để BTC xem xét hồ sơ.

3. Thời gian, địa chỉ nhận hồ sơ

- Thời gian: Trước ngày 15 tháng 11 năm 2022 (tính theo dấu bưu điện).

- Địa chỉ: Ban đại diện Báo Tiền Phong, số 384 Nam Kỳ Khởi Nghĩa,

phường Võ Thị Sáu, quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh (ngoài bì thư ghi rõ Hồ sơ

xét học bổng Nâng bước thủ khoa).

Đại học Huế đề nghị các đơn vị thông báo cho sinh viên được biết và gửi

hồ sơ đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, ĐTCTSV.NAQ.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO VÀ

CÔNG TÁC SINH VIÊN

Nguyễn Công Hào

		2022-11-01T09:05:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Hào<nchao@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T10:11:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T10:11:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T10:12:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!